

Унифицированная форма № КС-2
Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор

Код
0322005

Заказчик (Генподрядчик)
ООО «ГУК Октябрьского района»

по ОКПО

Подрядчик(Субподрядчик)
ООО «Домоуправление №35»

по ОКПО

Стройка:
Смена выпусков канализации. Ж/д №20 по ул. Т. Бибиной.

по ОКПО

Объект:
Смена выпусков канализации. Ж/д №20 по ул. Т. Бибиной.

Вид деятельности по ОКДП
Договор подряда (контракта)

номер
дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления
47	30.09.14

Отчетный период	
с	по
01.09.14	30.09.14

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **37.209** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.194** тыс. чел.ч
 Сметная заработная плата: **14.488** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 02.2015 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

<i>Канализационный выпуск</i>							
1.	Э03-10-001-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2	100 м3		0.252	10 516.66	2 650.20
1. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	154	38.808	68.290	2 650.20
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 987.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	139.14
		<i>Всего с НР и СП</i>					4 776.99
2.	Э03-13-001-05	Устройство основания под трубопроводы песчаного	10 м3		0.14	4 576.39	640.69
			основан				
			ия				
2. 1.	з1-0025	Рабочий среднего разряда 2,5	чел.-ч	10.2	1.428	71.980	102.79
2. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.35	0.049	122.130	5.98
2. 3.	х03-0101	Автопогрузчики 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.35	0.049	<u>423.35</u>	<u>20.74</u>
			(1)			122.13	5.98
2. 4.	с408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м3	11	1.54	335.82	517.16
		<i>Накладные расходы</i>				75%	81.58
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	21.67
		<i>Всего с НР и СП</i>					743.94
3.	Е16-04-001-03;	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 160 мм	100 м		0.136	5 659.63	769.71
			трубопр				
			овода				
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15					
3. 1.	31-1037	Рабочий строитель среднего разряда 3,7	чел.-ч	68.4365	9.307364	81.700	760.41
3. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.0875	0.0119	173.790	2.07
3. 3.	Х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.05	0.0068	<u>512.01</u>	<u>3.48</u>
			(1)			173.79	1.18
3. 4.	Х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.0375	0.0051	<u>558.52</u>	<u>2.85</u>
			(1)			173.79	0.89
3. 5.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0375	0.0051	<u>582.05</u>	<u>2.97</u>
			(1)			122.13	0.62
		<i>Накладные расходы</i>				75%	571.86
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	22.87
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 364.44
4.	С1.	Труба пп д=160мм (3м)	шт.		4	1 226.22	4 904.88
5.	С3.	Переход 160х110	шт.		4	146.59	586.36
6.	Э02-06-001-13	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов канализации диаметром 100 мм	1 врезка		4	785.24	3 140.96
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15					
6. 1.	з1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	10.281	41.124	75.670	3 111.85

6. 2.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.0125	0.05	<u>582.05</u> 122.13	<u>29.10</u> 6.11
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2 333.89
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	164.25
		<i>Всего с НР и СП</i>					5 639.09
7.	Э03-10-001-13	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 1	100 м3		0.238	5 743.65	1 366.99
7. 1.	з1-0015	Рабочий среднего разряда 1,5	чел.-ч	88.5	21.063	64.900	1 366.99
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 025.24
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	71.77
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 464.00
8.	Е01-02-027-04;	Планировка площадей ручным способом, группа грунтов 1	1000 м2 спланир ованной площади		0.0014	7 567.00	10.59
8. 1.	31-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	100	0.14	75.670	10.59
		<i>Накладные расходы</i>				75%	7.94
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					18.85
	<i>Подвал</i>						
9.	Е51-1-5;	Разработка грунта внутри здания в траншеях глубиной до 3 м шириной до 1,5 м	100 м3 грунта		0.02	35 507.54	710.15
9. 1.	31-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	519.1	10.382	68.290	708.99
9. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.1	0.002	<u>582.05</u> 122.13	<u>1.16</u> 0.24
		<i>Накладные расходы</i>				75%	531.74
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	21.27
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 263.16
10.	Э03-13-001-05	Устройство основания под трубопроводы песчаного	10 м3 основан ия		0.03	4 576.39	137.29
10. 1.	з1-0025	Рабочий среднего разряда 2,5	чел.-ч	10.2	0.306	71.980	22.03
10. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.35	0.0105	122.130	1.28
10. 3.	x03-0101	Автопогрузчики 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.35	0.0105	<u>423.35</u> 122.13	<u>4.45</u> 1.28
10. 4.	c408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м3	11	0.33	335.82	110.82
		<i>Накладные расходы</i>				75%	17.48
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.64
		<i>Всего с НР и СП</i>					159.42

11.	E65-2-2;	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм	100 м трубопровода с фасонными частями	0.424	6 479.00	2 747.10	
11. 1.	31-1029	Рабочий строитель среднего разряда 2,9	чел.-ч	85.3	36.1672	74.930	2 710.01
11. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.32	0.13568	135.800	18.43
11. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.32	0.13568	<u>273.35</u>	<u>37.09</u>
			(1)			135.80	18.43
11. 4.	c509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	1.34	0.56816		
		Накладные расходы				75%	2 046.33
		Сметная прибыль				3%	81.85
		Всего с НР и СП					4 875.28
12.	Э02-02-002-112	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 100 мм	100 м трубопровода	0.424	5 465.31	2 317.29	
12. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	61.6	26.1184	86.130	2 249.58
12. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.06	0.02544	173.790	4.42
12. 3.	x02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.04	0.01696	<u>512.01</u>	<u>8.68</u>
			(1)			173.79	2.95
12. 4.	x02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.02	0.00848	<u>558.52</u>	<u>4.74</u>
			(1)			173.79	1.47
12. 5.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.22	0.09328	<u>582.05</u>	<u>54.29</u>
			(1)			122.13	11.39
		Накладные расходы				75%	1 690.50
		Сметная прибыль				3%	120.23
		Всего с НР и СП					4 128.02
13.	C5.	Труба пп д=110мм (1м)	шт.	3	135.89	407.67	
14.	C6.	Труба пп д=110мм (1,5м)	шт.	4	179.76	719.04	
15.	C8.	Труба пп д=110мм (0,5м)	шт.	5	79.18	395.90	
16.	C9.	Труба пп д=110мм (1м)	шт.	2	155.00	310.00	
17.	C10.	Труба пп д=110мм (2м)	шт.	2	250.00	500.00	
18.	C11.	Труба пп д=110мм (1,5м)	шт.	1	225.00	225.00	
19.	C12.	Отвод 110x45гр.	шт.	5	45.00	225.00	
20.	C13.	Компенсатор	шт.	1	80.00	80.00	
21.	C14.	Тройник 110	шт.	1	80.00	80.00	
22.	C15.	Ревизия 110	шт.	1	90.00	90.00	
23.	C16.	Патрубок 110 (0,25)	шт.	1	60.00	60.00	
24.	C17.	Патрубок 110 (0,15)	шт.	1	80.00	80.00	

25.	С7.	Отвод 110x45гр.	шт.	8	40.66	325.28
26.	С8.	Отвод 110x87,5гр.	шт.	8	37.45	299.60
27.	Э03-01-001-08	Разборка бетонных фундаментов	1 м3	0.5	1 976.41	988.21
27. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	9.59	4.795	362.84
27. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	2.84	1.42	173.42
27. 3.	х05-0102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 5 м3/мин	маш.-ч	2.84	1.42	616.85
			(1)			173.42
27. 4.	х33-0804	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.-ч	5.68	2.84	8.52
		Накладные расходы				402.20
		Сметная прибыль				41.71
		Всего с НР и СП				1 432.12
28.	Э03-03-001-54	Пробивка отверстий в бетонных:потолках толщиной 100 мм площадью до 100см2	10 шт.	0.4	953.65	381.46
28. 1.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1.224	0.4896	59.79
28. 2.	з1-0039	Рабочий среднего разряда 3,9	чел.-ч	4.97	1.988	165.84
28. 3.	х05-0102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 5 м3/мин	маш.-ч	1.224	0.4896	212.68
			(1)			59.79
28. 4.	х33-0804	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.-ч	2.448	0.9792	2.94
		Накладные расходы				169.22
		Сметная прибыль				16.52
		Всего с НР и СП				567.20

. ИТОГО ПО АКТУ	25 149.37
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	21 632.56
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 2, 6-10, 12, 27, 28)	8 247.44
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 2, 6-10, 12, 27, 28)	601.51
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	30 481.51
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	3 516.81
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 3, 11)	2 618.19
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 3, 11)	104.73
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	6 239.73
. ВСЕГО ПО АКТУ	36 721.24
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	10 865.63
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	706.24
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 334.84
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 19.07

**КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ**

**0.18 134.13
37 209.28**

Сдал: Директор ООО «Домоуправление №35»

Янгляев Р.Х.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: Председатель ТСЖ №305

Барин И.А.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: Директор ООО «ГУК Октябрьского района»

Сайгашкин В.Ф.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.